
2024 年 12 月 12 日（木）に、第 1 回小規模懇親会を開催いたしました。 

 

 

2024 年 12 月 12 日（木）に、社団初の試みである小規模懇親会を開催いたしました。 

今回は、岩田委員会をリードしていただいている㈱フォース・マーケティングアンドマネー

ジメント代表取締役社長 岩田彰一郎様と第一号調査研究会の委員も務めていただいた一橋

大学経営管理研究科教授 神岡太郎様にプレゼンターとして参加いただき、6 名の会員の皆

様との懇親を深める良い機会になりました。 

 

まず岩田様から「岩田委員会の活動報告とフィンランド訪問からの学び」について、神岡様

から「マーケティングから見るイノベーションに必要な脳の使い方など」についてお話しい

ただいた後、会員一人一人から自己紹介とプレゼンターお二人への質問が行われました。 

会員一人の持ち時間は 10 分を予定していましたが、質疑が続き、ついつい持ち時間を超過 

する場面が多々見られました。 

 

参加された会員からは、「多人数の会では得られない学びがあり、特に質疑応答は高い緊張

感もありながら、率直に質問できる安心感もあり、居心地の良さを感じた。また参加したい。」

とのお言葉もいただきました。 

 

この小規模懇親会は、実践する社団として会員の皆さん相互の交流を深めるため、今後も皆

様のご意見やご要望を伺いながら、年 8 回の開催をしたいと思います。また毎回設定したテ

ーマに沿って、会員の皆様に個別にご案内させていただく予定です。会員の皆様にとって価

値のある楽しい交流する社団にしてまいりたいと思いますので、今後ともよろしくお願い

申し上げます。 

 


